
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 

С. СТАРАЯ  ПОРУБЁЖКА  ПУГАЧЕВСКОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА И.И.ЛОБОДИНА» 

___________________________________________________________

__ 

П Р И К А З 

24 декабря  2021 г.                                                                         №    191    

 

О создании рабочей группы 

по  организации обучения по ФГОС НОО и ФГОС ООО, 

утвержденных в 2021 году 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», приказа 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях обеспечения нормативно-правового и 

организационного сопровождения введения и реализации новых 

федеральных государственных образовательных стандартов начального и 

основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в 

соответствии с федеральными государственными образовательными 

стандартами начального общего образования и основного общего 

образования, утвержденными приказами Минпросвещения от 31.05.2021 

№ 286 и 287, обучения обучающихся МОУ «СОШ с.Старая Порубёжка 

имени И.И.Лободина» (далее – рабочая группа, ФГОС НОО – 2021, ФГОС 

ООО – 2021) в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы Заместитель директора по УВР Чумакова А.И. 

Заместитель руководителя 

рабочей группы 

Заместитель директора по ВВР Ушакова С.В. 



Члены рабочей группы Учитель начальных классов Фирсова 

А.С.. 

Учитель математики Важинская Е.И. 

Учитель русского языка и литературы 

Филиппова Т.В.  

Педагог-психолог Минюшина В.Н. 

 

2. Рабочей группе разработать проект образовательных программ по 

ФГОС-2021 НОО и ФГОС-2021 ООО до 1 апреля 2022 года: 

 план мероприятий («дорожная карта») по внедрению в 

общеобразовательной организации с 1 сентября  ФГОС НОО – 2021, 

ФГОС ООО – 2021 (приложение 1); 

 

 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор                               М.В.Артёмова  

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-04-27T14:41:45+0400
	Артёмова М.В.
	Я являюсь автором этого документа




